



MUNICÍPIO DE RIO NEGRO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ N.º 76.002.641/0001-47



RESULTADO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR.

PROPONENTES:

1) Indústria de Farinhas e Sucos Carreteiro Ltda. Me, apresentou proposta somente para o item 23) Suco de uva Integral, no valor de R\$ 9,93 o litro, perfazendo o total da proposta no valor de R\$ 9.930,00(nove mil, novecentos e trinta reais); **1º Classificada;**

2) Cooperativa Regional dos Vitivinicultores do Sudoeste do Paraná, apresentou proposta também somente para o item 23) Suco de uva Integral, no valor de R\$ 10,88 o litro, perfazendo o total da proposta no valor de R\$ 10.880,00(dez mil, oitocentos e oitenta reais); **2º Classificada;**

3) Cooperativa Agropecuária Regional de Pequenos Produtores – COOARPA, que apresentou proposta para os seguintes itens conforme os valores unitários e totais abaixo, **única proponente.**

ITEM	QTD	UNI D	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	VL UNIT	VL TOTAL
01	1369	kg	Abobrinha verde, fresca e saudável.	R\$2,10	R\$2.874,90
02	932	kg	Aipim descascado e congelado	R\$ 7,10	R\$6.617,20
03	752	kg	Alface lisa, fresca, limpa	R\$2,60	R\$1.955,20
04	700	kg	Alface crespa, fresca, limpa	R\$2,60	R\$1.820,00
05	600	kg	Agrião, fresco, limpo	R\$3,30	R\$1.980,00
06	3214	kg	Batata inglesa escovada, graúda e sadia	R\$2,00	R\$6.428,00
07	773	kg	Beterraba, 1ªqualidade	R\$2,40	R\$1.855,20
08	1225	kg	Brócolis sadios e frescos	R\$3,60	R\$ 4.410,00
09	746	kg	Cebola nacional, graúda e sadia	R\$2,20	R\$ 1.641,20
10	1391	kg	Cenoura, graúdas e sadias	R\$2,00	R\$ 2.782,00
11	1238	kg	Couve flor, sadios e frescos	R\$3,40	R\$ 4.209,20
12	700	kg	Couve em folhas, sem danos, em maços	R\$3,50	R\$ 2.450,00
13	120	kg	Cheiro verde casal, salsinha e cebolinha, frescos e limpo em maço	R\$22,00	R\$ 2.640,00
14	100	kg	Escarola, fresca, limpa	R\$3,50	R\$ 350,00
15	100	kg	Espinafre, fresco, limpo	R\$3,90	R\$ 390,00
16	1024	kg	Repolho, sem folhas externas, sadios e frescos	R\$1,27	R\$ 1.300,48
17	1000	kg	Repolho roxo, sem folhas externas, sadios e frescos	R\$2,02	R\$ 2.020,00
18	2102	kg	Tomate, frescos, sadios	R\$2,80	R\$ 5.885,60
21	950	kg	Pepino salada, sadios e frescos	R\$2,99	R\$2.840,50
					R\$ 54.449,48

Rio Negro, 01 de novembro de 2017.

Isabel Cristina Souza
Presidente da Comissão Municipal de Licitação